
- 1 - 

議案第３号 
 

令和７年度五戸町一般会計補正予算（第６号） 
 
令和７年度五戸町の一般会計補正予算（第６号）は、次に定めるところによる。 

 
（歳入歳出予算の補正） 

第１条 既定の歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ 149,069 千円を追加し、歳入歳出予算の総
額を歳入歳出それぞれ 11,247,146 千円とする。 

２ 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予算の金額

は、「第１表 歳入歳出予算補正」による。 
（繰越明許費） 

第２条 地方自治法第２１３条第１項の規定により翌年度に繰り越して使用することができる経費

は、「第２表 繰越明許費」による。 
 
 
 
 



- 2 - 

 
令和８年２月９日 提出 

 
                    五戸町長 若 宮 佳 一 

 
 
 



第 １ 表　 歳 入 歳 出 予 算 補 正

  歳　入

-

国 庫 補 助 金

基 金 繰 入 金

　合　　　　　　計

14.

18.

2.

2.

（単位:千円）

款 項

国 庫 支 出 金

繰 入 金

歳　　　　　入　　

3-

1,762,600

892,077

780,447

705,552

11,098,077

 補 正 前 の 額  

67,991

67,991

81,078

81,078

149,069

 補 正 額  

1,830,591

960,068

861,525

786,630

11,247,146

計



  歳　出

商 工 費

道 路 橋 梁 費

　合　　　　　　計

7.

8.

1.

2.

（単位:千円）

4 --

款 項

商 工 費

土 木 費

歳　　　　　出　　

110,368

110,368

914,904

524,331

11,098,077

 補 正 前 の 額  

67,991

67,991

81,078

81,078

149,069

 補 正 額  

178,359

178,359

995,982

605,409

11,247,146

計



 

 

- 5 - 

 

第 ２ 表  繰 越 明 許 費    
 

款 項 事 業 名 金   額 

７ 

商 工 費 

１ 

商 工 費 

 

プ レ ミ ア ム 商 品 券 発 行 事 業 

千円 

６１，８３５ 

 



- 6 - 



歳入歳出補正予算事項別明細書

(歳　　　　入)

-

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

7-

１  総　　　括

（単位：千円）

町税

地方譲与税

利子割交付金

配当割交付金

株式等譲渡所得割交付金

法人事業税交付金

地方消費税交付金

環境性能割交付金

地方特例交付金

地方交付税

交通安全対策特別交付金

分担金及び負担金

使用料及び手数料

国庫支出金

県支出金

財産収入

寄附金

繰入金

繰越金

諸収入

町債

1,335,767

143,108

300

2,500

3,100

15,000

360,000

9,000

8,691

4,460,291

1,800

22,621

69,557

1,762,600

710,168

35,178

200,002

780,447

30,802

142,745

1,004,400

11,098,077

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

67,991

-

-

-

81,078

-

-

-

149,069

1,335,767

143,108

300

2,500

3,100

15,000

360,000

9,000

8,691

4,460,291

1,800

22,621

69,557

1,830,591

710,168

35,178

200,002

861,525

30,802

142,745

1,004,400

11,247,146

11.9

1.3

0.0

0.0

0.0

0.1

3.2

0.1

0.1

39.6

0.0

0.2

0.6

16.3

6.3

0.3

1.8

7.7

0.3

1.3

8.9

100.0

款 補 正 前 の 額 補 正 額 計 構 成 比 （ ％ ）

　 歳 入 合 計 　



(歳　　　　出)

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

8 --

（単位：千円）

議会費

総務費

民生費

衛生費

労働費

農林水産業費

商工費

土木費

消防費

教育費

災害復旧費

公債費

諸支出金

予備費

99,819

2,682,206

2,845,131

1,154,263

18

424,547

110,368

914,904

486,682

1,351,419

32,482

991,024

214

5,000

11,098,077

-

-

-

-

-

-

67,991

81,078

-

-

-

-

-

-

149,069

99,819

2,682,206

2,845,131

1,154,263

18

424,547

178,359

995,982

486,682

1,351,419

32,482

991,024

214

5,000

11,247,146

 国県支出金 

0

0

0

0

0

0

67,991

0

0

0

0

0

0

0

67,991

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

81,078

0

0

0

0

0

0

81,078

0.9

23.8

25.3

10.3

0.0

3.8

1.6

8.9

4.3

12.0

0.3

8.8

0.0

0.0

100.0

 地 方 債   そ の 他  
 一般財源  

款 補正前の額 補 正 額 計
構成比

 補 正 額 の 財 源 内 訳  

 特 定 財 源  
（％）

　 歳 出 合 計 　



-9-

２　歳　　　入
14款  国庫支出金   ２項  国庫補助金

目 補正前の額 補  正  額 計
節

区　          分 金　       額
説　　　　　　　　明

（単位:千円）

1. 総務費国庫補助 653,697 67,991 721,688  2. 企画費補助金 67,991 物価高騰対応重点支援地方創生臨時交付金

金

計 892,077 67,991 960,068

18款  繰入金   ２項  基金繰入金

目 補正前の額 補  正  額 計
節

区　          分 金　       額
説　　　　　　　　明

（単位:千円）

1. 財政調整基金繰 321,545 81,078 402,623  1. 財政調整基金繰 81,078 財政調整基金繰入金

入金 入金

計 705,552 81,078 786,630



10 --

３　歳　　　出
７款  商工費   １項  商工費

目 補正前の額 補正額 計

補正額の財源内訳

特　定　財　源

国県支出金 地方債 その他
一般財源

節

区　分 金　額
説　　　　　　　　明

（単位:千円）

1. 商工振興費 83,977 67,991 151,968 67,991  3. 職員手当等 220 時間外勤務手当

 10.需用費 6,059 消耗品費　　　　　　　　　　　　　　　　22

印刷製本費　　　　　　　　　　　　　 6,037

 11.役務費 97 通信運搬費

 18.負担金・補助 61,615 プレミアム商品券発行事業補助金

及び交付金

計 110,368 67,991 178,359 67,991

８款  土木費   ２項  道路橋梁費

目 補正前の額 補正額 計

補正額の財源内訳

特　定　財　源

国県支出金 地方債 その他
一般財源

節

区　分 金　額
説　　　　　　　　明

（単位:千円）

3. 除雪対策費 75,399 81,078 156,477 81,078 10.需用費 1,078 燃料費

 12.委託料 80,000 除雪作業業務委託料

計 524,331 81,078 605,409 81,078



（一般会計）

給 与 費 明 細 書

1 特　別　職

給 与 費

期末手当

区　　　分 職員数 報　酬 給　料
(千円）

寒冷地手当
そ　の　他

計 共済費 合　計 備　考

年間支給率 の　手　当

(人） (千円） （千円） 　(3.4月分） (千円） (千円） (千円） (千円） (千円）

長　等 3 23,256 7,976 297 149 31,678 5,729 37,407 通勤手当

議　員 14 38,844 13,596 52,440 10,605 63,045

その他 1,140 66,824 66,824 66,824

計 1,157 105,668 23,256 21,572 297 149 150,942 16,334 167,276

長　等 3 23,256 7,976 297 149 31,678 5,729 37,407 通勤手当

議　員 14 38,844 13,596 52,440 10,605 63,045

その他 1,140 66,824 66,824 66,824

計 1,157 105,668 23,256 21,572 297 149 150,942 16,334 167,276

長　等

比
議　員

較
その他

計

補
　
正
　
後

補
　
正
　
前

- 11 -



2　再　任　用　職

給 与 費 共　済　費 退職手当

区　分 職　員　数 (公務災害 組合負担金 合　計 備　考
報　酬 給　料 職員手当 計 負担金含む）

(人） (千円） （千円） (千円） (千円） (千円） (千円） （千円）

補正後 4 11,133 2,644 13,777 2,845 16,622

補正前 4 11,133 2,644 13,777 2,845 16,622

比　較

区　　分 管理職手当 扶養手当 通勤手当 時間外勤務手当 期末手当 勤勉手当 寒冷地手当

(千円） (千円） (千円） (千円） (千円） (千円） (千円）

補　正　後 138 1,338 956 212

補　正　前 138 1,338 956 212

比　　　較

区　　分 住居手当

(千円）

補　正　後

補　正　前

比　　　較

- 12 -

職員手当の内訳



3　会 計 年 度 任 用 職

給 与 費 共　済　費 退職手当

区　分 職　員　数 (公務災害 組合負担金 合　計 備　考
報　酬 給　料 職員手当 計 負担金含む）

(人） (千円） （千円） (千円） (千円） (千円） (千円） （千円）

補正後 86 53,992 52,423 22,835 129,250 21,625 6,425 157,300

補正前 86 53,992 52,423 22,835 129,250 21,625 6,425 157,300

比　較

区　　分 管理職手当 扶養手当 通勤手当 時間外勤務手当 期末手当 勤勉手当 寒冷地手当

(千円） (千円） (千円） (千円） (千円） (千円） (千円）

補　正　後 2,060 490 11,071 9,214

補　正　前 2,060 490 11,071 9,214

職員手当の内訳 比　　　較

区　　分 住居手当

(千円）

補　正　後

補　正　前

比　　　較

- 13 -



4　一　般　職

(1)　総　　括

給 与 費 共　済　費 退職手当

区　分 職　員　数 (公務災害 組合負担金 合　計 備　考
報　酬 給　料 職員手当 計 負担金含む）

(人） (千円） （千円） (千円） (千円） (千円） (千円） （千円）

補正後 130 493,761 291,187 784,948 156,639 67,431 1,009,018

補正前 130 493,761 290,967 784,728 156,639 67,431 1,008,798

比　較 220 220 220

区　　分 管理職手当 扶養手当 通勤手当 時間外勤務手当 期末手当 勤勉手当 寒冷地手当

(千円） (千円） (千円） (千円） (千円） (千円） (千円）

補　正　後 5,100 12,955 8,917 42,363 112,422 90,757 9,220

補　正　前 5,100 12,955 8,917 42,143 112,422 90,757 9,220

職員手当の内訳 比　　　較 220

区　　分 住居手当

(千円）

補　正　後 9,453

補　正　前 9,453

比　　　較

- 14 -



(2)　給料及び職員手当の増減額の明細

増　減　額 増減額の増減事由別内訳 説　　　明
(千円） (千円） (千円）

給　　料 １　給与改定に １　人勧による
　  伴う増減分     給与改定分

２　昇給に １　定期昇給に
　  伴う増加分 　　よる増加分

３　その他の １　退職に伴う 　職員数の異動状況
　　増減分 　　減額分

補正後
補正前

２　採用に伴う 増　減
　　増加分

３　会計間異動 　採用･退職の状況等
　に伴う増減分

採　　　　用　　　　者
退　　　　職　　　　者

  会 計 間 異 動 (増減数）
４　その他

　

区　　分 備　　　　　　　　　　　　考

在職職員数 その他 　　計

  0 人
  0 人
  0 人

- 15 -

130 人 130 人
130 人 130 人

0 人   0 人



増　減　額 増減額の増減事由別内訳 説　　　明
(千円） (千円） (千円）

職員手当 220 １　給与改定に １　人勧による
　　伴う増減分 　　給与改定分

２　昇給に １　定期昇給に
　  伴う増加分 　　よる増加分

３　その他の 220 １　退職に伴う
　　増減分 　　減額分

２　採用に伴う
　　増加分

３　会計間異動
　に伴う増減分

４　その他 時間外勤務手当 220 千円
220

区　　分 備　　　　　　　　　　　　考

- 16 -



(3)　給料及び職員手当の状況

　ア　職員1人当たり給与
区　　　　　　　　　　　分 行　　政　　職 技　　能　　職 医療職　（２） 医療職　（３）

平均給料月額（円）

 8年 2月 1日 平均給与月額（円）

　　　　現在 平均年齢　　（歳）

平均給料月額（円）

 8年 1月 1日 平均給与月額（円）

　　　　現在 平均年齢　　（歳）

（注）　平均給与月額には、期末手当、勤勉手当及び寒冷地手当は含まない。

　イ　初　任　給

行　政　職 技　能　職 医療職（2） 医療職（3） 行　政　職 技　能　職 医療職（2） 医療職（3）

（円） （円） (栄養士)(円) (保健師)(円） （円） （円） （円） (円）

200,300 198,200 200,300 198,200

216,500 220,700 216,500 220,700

232,000 239,800 269,100 232,000 239,800 269,100

　ウ　級別職員数

職員数　（人） 構成比　（％） 職員数　（人） 構成比　（％） 職員数　（人） 構成比　（％） 職員数　（人） 構成比　（％）

１級 30 23.0

２級 27 20.8 1 0.8 7 5.4

３級 9 6.9 5 3.8 1 0.8 1 0.8

　令和８年　２月　１日現在 ４級 35 26.9

５級 6 4.6

６級 8 6.2

計（100%） 115 88.4 6 4.6 1 0.8 8 6.2

１級 30 23.0

２級 27 20.8 1 0.8 7 5.4

３級 9 6.9 5 3.8 1 0.8 1 0.8

　令和８年　１月　１日現在 ４級 35 26.9

５級 6 4.6

６級 8 6.2

計（100%） 115 88.4 6 4.6 1 0.8 8 6.2

- 17 -

高　　校　　卒

短　　大　　卒

大　　学　　卒

326,873

39.18 52.12 34.14

　　医　　療　　職　　（３）
区　　　　　　　　分

359,256 383,356 327,014

357,798 303,650 304,300 281,450

408,133

38.14 34.15

304,300

383,215

38.13

303,650 281,450

359,115

等　　　級

区　　　　　分

国　　　　の　　　　制　　　　度

39.19

行　　　政　　　職 技　　　能　　　職 　　医　　療　　職　　（２）

357,798

407,992

52.13



（級別の標準的な職務内容）

１級 ２級 ３級 ４級 ５級 ６級

主 事 主 査 総 括 主 査 班長・課長補佐 課 長 参 事

自動車運転技術員 技 能 主 事

主 任 栄 養 士

保 健 師 主 任 保 健 師

　エ　昇給

区　　　　　　　　　　　　　　　　　分 合  　計 行政職 技能職  医療職（２） 医療職（３）

 （Ａ）　（人） 130 115 6 1 8

 （Ｂ）　（人） 112 100 4 1 7

１号給　（人）

補　正　後 ２号給　（人）

号給数別内訳 ３号給　（人） 4 4

４号給　（人） 108 96 4 1 7

６号給　（人）

８号給　（人）

　　　比　　率　　　　　　　（Ｂ）／（Ａ） （％） 86.2 87.0 66.7 100.0 87.5

 （Ａ）　（人） 130 115 6 1 8

 （Ｂ）　（人） 112 100 4 1 7

１号給　（人）

補　正　前 ２号給　（人）

号給数別内訳 ３号給　（人） 4 4

４号給　（人） 108 96 4 1 7

６号給　（人）

８号給　（人）

　　　比　　率　　　　　　　（Ｂ）／（Ａ） （％） 86.2 87.0 66.7 100.0 87.5

　オ　期末･勤勉手当

支　給　率　計 職制上の段階、職務の

６月（月分） １２月（月分） （月分） 級等による加算措置

補　正　後 2.275 2.375 有

補　正　前 2.275 2.375 有

国の制度 2.3 2.35 有

- 18 -

4.65

4.65

4.65

昇給に係る職員数

職 員 数

昇給に係る職員数

区　　　分
支給期間別支給率

備　　　　考

区 分

行　　　　　政　　　　　職

技　　　　　能　　　　　職

医　　　　　療　　　　　職（２）

医　　　　　療　　　　　職（３）

職 員 数



　カ　定年退職及び勧奨退職に係る退職手当

２０年勤続の者 ２５年勤続の者 ３５年勤続の者 最高限度

（月分） （月分） （月分） （月分）

　キ　特殊勤務手当

代表的な特殊勤務手当の名称

　ク　その他の手当

区                      分 国 の 制 度 と の 異 同 差   異   の   内   容

扶       養       手       当 同

住       居       手       当 同

通       勤       手       当 異　（自家用） 距離区分により割増

・職務の級に応じた調整額

33.27075

備　　　考

なし

なし

- 19 -

その他の加算措置等 退職時特別昇給

・定年前早期退職特例措置

・職務の級に応じた調整額

47.709 （２％～４５％加算）

支給対象職員の比率　　　　(％)
（　　年　　月　　日現在）

（２％～４５％加算）

区　　　　　　　　　　分 全　　　　　職　　　　　種

代　　　　　表　　　　　的　　　　　な　　　　　職　　　　　種

給料総額に対する比率　　　（％）

24.586875
・定年前早期退職特例措置

国の制度
（支給率等）

区　　分

47.709 47.709

支給率等 24.586875 33.27075 47.709


