

議案第3号

令和7年度五戸町一般会計補正予算（第6号）

令和7年度五戸町の一般会計補正予算（第6号）は、次に定めるところによる。

（歳入歳出予算の補正）

第1条 既定の歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ149,069千円を追加し、歳入歳出予算の総額を歳入歳出それぞれ11,247,146千円とする。

2 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予算の金額は、「第1表 歳入歳出予算補正」による。

（繰越明許費）

第2条 地方自治法第213条第1項の規定により翌年度に繰り越して使用することができる経費は、「第2表 繰越明許費」による。

令和 8 年 2 月 9 日 提出

五戸町長 若宮佳一

第1表 歳入歳出予算補正

歳入

(単位:千円)

款	項	補正前の額	補正額	計
14. 国 庫 支 出 金		1,762,600	67,991	1,830,591
	2.国 庫 補 助 金	892,077	67,991	960,068
18. 繰 入 金		780,447	81,078	861,525
	2.基 金 繰 入 金	705,552	81,078	786,630
歳 入 合 計		11,098,077	149,069	11,247,146

歳 出

(単位:千円)

款	項	補正前の額	補 正 額	計
7. 商 工 費		110,368	67,991	178,359
	1. 商 工 費	110,368	67,991	178,359
8. 土 木 費		914,904	81,078	995,982
	2. 道 路 橋 梁 費	524,331	81,078	605,409
歳 出 合 計		11,098,077	149,069	11,247,146

第 2 表 繼 越 明 許 費

款	項	事 業 名	金 額
7 商 工 費	1 商 工 費	プレミアム商品券発行事業	千円 61,835

歳入歳出補正予算事項別明細書

1 総括

(歳入)

(単位：千円)

款	補正前の額	補正額	計	構成比(%)
1 町税	1,335,767	-	1,335,767	11.9
2 地方譲与税	143,108	-	143,108	1.3
3 利子割交付金	300	-	300	0.0
4 配当割交付金	2,500	-	2,500	0.0
5 株式等譲渡所得割交付金	3,100	-	3,100	0.0
6 法人事業税交付金	15,000	-	15,000	0.1
7 地方消費税交付金	360,000	-	360,000	3.2
8 環境性能割交付金	9,000	-	9,000	0.1
9 地方特例交付金	8,691	-	8,691	0.1
10 地方交付税	4,460,291	-	4,460,291	39.6
11 交通安全対策特別交付金	1,800	-	1,800	0.0
12 分担金及び負担金	22,621	-	22,621	0.2
13 使用料及び手数料	69,557	-	69,557	0.6
14 国庫支出金	1,762,600	67,991	1,830,591	16.3
15 県支出金	710,168	-	710,168	6.3
16 財産収入	35,178	-	35,178	0.3
17 寄附金	200,002	-	200,002	1.8
18 繰入金	780,447	81,078	861,525	7.7
19 繰越金	30,802	-	30,802	0.3
20 諸収入	142,745	-	142,745	1.3
21 町債	1,004,400	-	1,004,400	8.9
歳入合計	11,098,077	149,069	11,247,146	100.0

(歳出)

(単位：千円)

款	補正前の額	補 正 額	計	補 正 額 の 財 源			内 訳		構成比 (%)	
				特 定 財 源			一般財源			
				国県支出金	地 方 債	そ の 他				
1 議会費	99,819	-	99,819	0	0	0	0	0	0.9	
2 総務費	2,682,206	-	2,682,206	0	0	0	0	0	23.8	
3 民生費	2,845,131	-	2,845,131	0	0	0	0	0	25.3	
4 衛生費	1,154,263	-	1,154,263	0	0	0	0	0	10.3	
5 労働費	18	-	18	0	0	0	0	0	0.0	
6 農林水産業費	424,547	-	424,547	0	0	0	0	0	3.8	
7 商工費	110,368	67,991	178,359	67,991	0	0	0	0	1.6	
8 土木費	914,904	81,078	995,982	0	0	0	81,078	81,078	8.9	
9 消防費	486,682	-	486,682	0	0	0	0	0	4.3	
10 教育費	1,351,419	-	1,351,419	0	0	0	0	0	12.0	
11 災害復旧費	32,482	-	32,482	0	0	0	0	0	0.3	
12 公債費	991,024	-	991,024	0	0	0	0	0	8.8	
13 諸支出金	214	-	214	0	0	0	0	0	0.0	
14 予備費	5,000	-	5,000	0	0	0	0	0	0.0	
歳 出 合 計	11,098,077	149,069	11,247,146	67,991	0	0	81,078	81,078	100.0	

2歳入

14款 国庫支出金

2項 国庫補助金

(単位:千円)

目	補正前の額	補 正 額	計	節		説 明
				区 分	金 額	
1. 総務費国庫補助金	653,697	67,991	721,688	2. 企画費補助金	67,991	物価高騰対応重点支援地方創生臨時交付金
計	892,077	67,991	960,068			

18款 繰入金

2項 基金繰入金

(単位:千円)

目	補正前の額	補 正 額	計	節		説 明
				区 分	金 額	
1. 財政調整基金繰入金	321,545	81,078	402,623	1. 財政調整基金繰入金	81,078	財政調整基金繰入金
計	705,552	81,078	786,630			

3歳出

7款 商工費

1項 商工費

(単位:千円)

目	補正前の額	補正額	計	補正額の財源内訳			節		説明	
				特 定 財 源			一般財源	区 分		
				国県支出金	地方債	その他				
1. 商工振興費	83,977	67,991	151,968	67,991				3. 職員手当等	220	時間外勤務手当
								10. 需用費	6,059	消耗品費 22 印刷製本費 6,037
								11. 役務費	97	通信運搬費
								18. 負担金・補助及び交付金	61,615	プレミアム商品券発行事業補助金
計	110,368	67,991	178,359	67,991						

8款 土木費

2項 道路橋梁費

(単位:千円)

目	補正前の額	補正額	計	補正額の財源内訳			節		説明	
				特 定 財 源			一般財源	区 分		
				国県支出金	地方債	その他				
3. 除雪対策費	75,399	81,078	156,477				81,078	10. 需用費	1,078	燃料費
								12. 委託料	80,000	除雪作業業務委託料
計	524,331	81,078	605,409				81,078			

給与費明細書

1 特別職

区分		職員数 (人)	給与費						共済費 (千円)	合計 (千円)	備考
			報酬 (千円)	給料 (千円)	期末手当 年間支給率 (3.4月分)	寒冷地手当 (千円)	その他 の手当 (千円)	計 (千円)			
補正後	長等	3		23,256	7,976	297	149	31,678	5,729	37,407	通勤手当
	議員	14	38,844		13,596			52,440	10,605	63,045	
	その他	1,140	66,824					66,824		66,824	
	計	1,157	105,668	23,256	21,572	297	149	150,942	16,334	167,276	
補正前	長等	3		23,256	7,976	297	149	31,678	5,729	37,407	通勤手当
	議員	14	38,844		13,596			52,440	10,605	63,045	
	その他	1,140	66,824					66,824		66,824	
	計	1,157	105,668	23,256	21,572	297	149	150,942	16,334	167,276	
比較	長等										
	議員										
	その他										
	計										

2 再 任 用 職

区 分	職 員 数 (人)	給 与 費				共 濟 費 (公務災害 負担金含む) (千円)	退職手当 組合負担金 (千円)	合 計 (千円)	備 考
		報 酬 (千円)	給 料 (千円)	職員手当 (千円)	計 (千円)				
補正後	4		11,133	2,644	13,777	2,845		16,622	
補正前	4		11,133	2,644	13,777	2,845		16,622	
比 較									

職員手当の内訳	区 分	管理職手当 (千円)	扶養手当 (千円)	通勤手当 (千円)	時間外勤務手当 (千円)	期末手当 (千円)	勤勉手当 (千円)	寒冷地手当 (千円)
	補 正 後			138		1,338	956	212
	補 正 前			138		1,338	956	212
	比 較							
	区 分	住居手当 (千円)						
	補 正 後							
	補 正 前							
	比 較							

3 会計年度任用職

区分	職員数 (人)	給与費				共済費 (公務災害 負担金含む) (千円)	退職手当 組合負担金 (千円)	合計 (千円)	備考
		報酬 (千円)	給料 (千円)	職員手当 (千円)	計 (千円)				
補正後	86	53,992	52,423	22,835	129,250	21,625	6,425	157,300	
補正前	86	53,992	52,423	22,835	129,250	21,625	6,425	157,300	
比較									

職員手当の内訳	区分	管理職手当 (千円)	扶養手当 (千円)	通勤手当 (千円)	時間外勤務手当 (千円)	期末手当 (千円)	勤勉手当 (千円)	寒冷地手当 (千円)
	補正後			2,060	490	11,071	9,214	
	補正前			2,060	490	11,071	9,214	
	比較							
	区分	住居手当 (千円)						
	補正後							
	補正前							
	比較							

4 一般職

(1) 総括

区分	職員数 (人)	給与費				共済費 (公務災害 負担金含む) (千円)	退職手当 組合負担金 (千円)	合計 (千円)	備考
		報酬 (千円)	給料 (千円)	職員手当 (千円)	計 (千円)				
補正後	130		493,761	291,187	784,948	156,639	67,431	1,009,018	
補正前	130		493,761	290,967	784,728	156,639	67,431	1,008,798	
比較				220	220			220	

職員手当の内訳	区分	管理職手当 (千円)	扶養手当 (千円)	通勤手当 (千円)	時間外勤務手当 (千円)	期末手当 (千円)	勤勉手当 (千円)	寒冷地手当 (千円)
	補正後	5,100	12,955	8,917	42,363	112,422	90,757	9,220
補正前	5,100	12,955	8,917	42,143	112,422	90,757	9,220	
比較					220			
職員手当の内訳	区分	住居手当 (千円)						
	補正後	9,453						
補正前	9,453							
比較								

(2) 給料及び職員手当の増減額の明細

区分	増減額 (千円)	増減額の増減事由別内訳 (千円)		説明 (千円)	備考
給料		1 給与改定に伴う増減分		1 人勧による給与改定分	
		2 昇給に伴う増加分		1 定期昇給による増加分	
		3 その他の増減分		1 退職に伴う減額分	職員数の異動状況 在職職員数 補正後 130 人 補正前 130 人 増 減 0 人 計 130 人 130 人 0 人
				2 採用に伴う増加分	採用・退職の状況等 採用者 退職者 会計間異動(増減数) 0 人 0 人 0 人
				3 会計間異動に伴う増減分	
				4 その他	

区分	増減額 (千円)	増減額の増減事由別内訳 (千円)		説明 (千円)	備考
職員手当	220	1 給与改定に伴う増減分		1 人勧による給与改定分	
		2 昇給に伴う増加分		1 定期昇給による増加分	
		3 その他の増減分	220	1 退職に伴う減額分	
				2 採用に伴う増加分	
				3 会計間異動に伴う増減分	
			4 その他 220	時間外勤務手当	220 千円

(3) 給料及び職員手当の状況

ア 職員1人当たり給与

区分		行政職	技能職	医療職(2)	医療職(3)
8年 2月 1日 現在	平均給料月額(円)	357,798	303,650	304,300	281,450
	平均給与月額(円)	408,133	359,256	383,356	327,014
	平均年齢(歳)	39.19	52.13	38.14	34.15
8年 1月 1日 現在	平均給料月額(円)	357,798	303,650	304,300	281,450
	平均給与月額(円)	407,992	359,115	383,215	326,873
	平均年齢(歳)	39.18	52.12	38.13	34.14

(注) 平均給与月額には、期末手当、勤勉手当及び寒冷地手当は含まない。

イ 初任給

区分	行政職 (円)	技能職 (円)	医療職(2) (栄養士)(円)	医療職(3) (保健師)(円)	国 の 制 度			
					行政職 (円)	技能職 (円)	医療職(2) (円)	医療職(3) (円)
高校卒	200,300	198,200			200,300	198,200		
短大卒	216,500		220,700		216,500		220,700	
大学卒	232,000		239,800	269,100	232,000		239,800	269,100

ウ 級別職員数

区分	等級	行政職		技能職		医療職(2)		医療職(3)	
		職員数(人)	構成比(%)	職員数(人)	構成比(%)	職員数(人)	構成比(%)	職員数(人)	構成比(%)
令和8年 2月 1日現在	1級	30	23.0						
	2級	27	20.8	1	0.8			7	5.4
	3級	9	6.9	5	3.8	1	0.8	1	0.8
	4級	35	26.9						
	5級	6	4.6						
	6級	8	6.2						
	計(100%)	115	88.4	6	4.6	1	0.8	8	6.2
令和8年 1月 1日現在	1級	30	23.0						
	2級	27	20.8	1	0.8			7	5.4
	3級	9	6.9	5	3.8	1	0.8	1	0.8
	4級	35	26.9						
	5級	6	4.6						
	6級	8	6.2						
	計(100%)	115	88.4	6	4.6	1	0.8	8	6.2

(級別の標準的な職務内容)

区分	1級	2級	3級	4級	5級	6級
行政職	主事	主査	総括主査	班長・課長補佐	課長	参事
技能職		自動車運転技術員	技能主事			
医療職(2)			主任栄養士			
医療職(3)		保健師	主任保健師			

工昇給

区分	合計	行政職	技能職	医療職(2)	医療職(3)
補正後	職員数(A)(人)	130	115	6	1
	昇給に係る職員数(B)(人)	112	100	4	1
	号給数別内訳	1号給(人)			
		2号給(人)			
		3号給(人)	4	4	
		4号給(人)	108	96	4
		6号給(人)			
		8号給(人)			
	比率(B) / (A) (%)	86.2	87.0	66.7	100.0
	比 率 (B) / (A) (%)	86.2	87.0	66.7	100.0
補正前	職員数(A)(人)	130	115	6	1
	昇給に係る職員数(B)(人)	112	100	4	1
	号給数別内訳	1号給(人)			
		2号給(人)			
		3号給(人)	4	4	
		4号給(人)	108	96	4
		6号給(人)			
		8号給(人)			
	比率(B) / (A) (%)	86.2	87.0	66.7	100.0
	比 率 (B) / (A) (%)	86.2	87.0	66.7	100.0

才期末・勤勉手当

区分	支給期間別支給率		支給率計 (月分)	職制上の段階、職務の 級等による加算措置	備考
	6月(月分)	12月(月分)			
補正後	2.275	2.375	4.65	有	
補正前	2.275	2.375	4.65	有	
国の制度	2.3	2.35	4.65	有	

カ 定年退職及び勧奨退職に係る退職手当

区分	20年勤続の者 (月分)	25年勤続の者 (月分)	35年勤続の者 (月分)	最高限度 (月分)	その他の加算措置等	退職時特別昇給	備考
支給率等	24.586875	33.27075	47.709	47.709	・定年前早期退職特例措置 (2%～45%加算) ・職務の級に応じた調整額	なし	
国の制度 (支給率等)	24.586875	33.27075	47.709	47.709	・定年前早期退職特例措置 (2%～45%加算) ・職務の級に応じた調整額	なし	

キ 特殊勤務手当

区分	全職種	代表的な職種	
給料総額に対する比率 (%)			
支給対象職員の比率 (%) (年 月 日現在)			
代表的な特殊勤務手当の名称			

ク その他の手当

区分	国 の 制 度 と の 異 同	差 異 の 内 容
扶 養 手 当	同	
住 居 手 当	同	
通 勤 手 当	異 (自家用)	距離区分により割増